



Minister Obrony Narodowej

Sekretarz Stanu
Cezary Tomczyk

Warszawa, 12 czerwca 2024 r.

wg rozdzielnika

Dotyczy: wykorzystania nieruchomości pod budowę infrastruktury obronnej na wschodniej flance NATO.

Szanowni Państwo,

Rada Ministrów w dniu 10 czerwca br. w Białymstoku przyjęła uchwałę w sprawie ustanowienia programu "Narodowy Program Odstraszania i Obrony – Tarcza Wschód". Celem uchwały ma być utworzenie kompleksowej infrastruktury obronnej na wschodniej flance NATO, aby zapewnić ochronę przed zagrożeniami z Białorusi i Rosji.

Program, który ma być realizowany w latach 2024-28, zakłada działania na odcinku granicy o długości ponad 700 km. Biorąc pod uwagę rozmiary planowanych prac inżynieryjno – budowlanych oraz ich związek z nieruchomościami zlokalizowanymi w strefie przygranicznej, które zostaną objęte programem, Ministerstwo Obrony Narodowej dostrzega możliwość pojawienia się w przestrzeni publicznej informacji oraz niepożądanych działań z tym związanych.

Działania te, bazujące na niewiedzy i ograniczonej informacji o szczegółowych założeniach samego programu, jak i związanego z tym zakresu dysponowania nieruchomościami niestanowiącymi własności Skarbu Państwa, mogą prowadzić do prób wykorzystywania sytuacji do osiągania własnych celów i korzyści majątkowych przez osoby niezwiązane z procesami budowy infrastruktury.

Mając powyższe na uwadze, zwracam się do Państwa Starostów o przekazanie Wójtom Gmin, a następnie Sołtysom społeczności wiejskich zlokalizowanych na terenach powiatów przygranicznych informacji, iż wszelkie sprawy związane z możliwością wykorzystania gruntów niebędących własnością Skarbu Państwa, będą załatwiane przez Siły Zbrojne RP wyłącznie w porozumieniu z uprawnionymi przedstawicielami organów administracji rządowej lub samorządowej. Powyższe pozwoli uniknąć podejrzeń o brak transparentności w procesie pozyskiwania nieruchomości lub powodować sytuacje niekorzystnego rozporządzania swoim mieniem przez właścicieli gruntów.

Z wyrazami szacunku

